PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 ENERO Y EL 28 DE FEBRERO DE 2006 (%

TOTAL INGRESOS

INGRESOS
(Miles de pesos)
OPERACIONALES 408.393.317
INTERESES Y RENDIMIENTOS 381.571.240
Reservas internacionales 226.367.723
Valoraciéon de TES por operaciones de expansién monetaria 118.742.445
Valoracion de TES Ley 546 394.105
Valoracion otros titulos 419.975
Valoracion oro no monetario 4.342.358
Cartera de créditos-Lineas de crédito externas 11.970
Cartera de créditos-Gobierno Nacional 10.304
Operaciones de liquidez 30.886.949
Otras operaciones 395.411
COMISIONES
Servicios bancarios 9.886.073
Negocios fiduciarios 12.113.967
MONEDA EMITIDA Y METALES PRECIOSOS
Valor facial moneda metélica emitida 252.265
Utilidad en venta de plata y platino 4.458
DIFERENCIAS EN CAMBIO
Obligaciones por aportes en organismos internacionales 2.296.855
Otras - sobre activos 442.533
Otras-sobre pasivos 1.150.999
OTROS OPERACIONALES
NO OPERACIONALES 56.210.360
Rendimientos recursos provision pensiones de jubilacion 54.287.465
Otros 1.922.895

464.603.677




PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 ENERO Y

EL 28 DE FEBRERO DE 2006 (%)

EGRESOS

OPERACIONALES
INTERESES, RENDIMIENTOS Y GASTOS
EN LA ADMINISTRACION DE RESERVAS INTERNACIONALES
Remuneracion cuentas de depoésito - Encaje y DTN
Gastos en la administracion de reservas internacionales
Otras operaciones

COMISIONES Y HONORARIOS

COSTO DE EMISION Y DISTRIBUCION DE ESPECIES MONETARIAS
Billetes
Moneda metalica
Distribucion de especies monetarias

DIFERENCIAS EN CAMBIO
Cuentas de deposito
Aportes en organismos internacionales
Otras - sobre pasivos
Otras - sobre activos

GASTOS DE PERSONAL
Salarios y prestaciones sociales
Otros gastos de personal
GASTOS DE PENSIONADOS
Provision calculo actuarial
Mesadas pensionales
Otros gastos de pensionados
GASTOS GENERALES
IMPUESTOS
SEGUROS
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES
GASTOS CULTURALES
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
Provisiones
Depreciaciones

Amortizaciones

OTROS OPERACIONALES

NO OPERACIONALES
TOTAL EGRESOS
RESULTADO DEL EJERCICIO

(*) Sin revisar por la Superintendencia Bancaria.

56.396.993
4.191.004
3.584

4.638.942
1.087.928
714.127

4.156.809
18.480.416
504
1.764.679

20.205.560
8.457.494

16.689.613
22.523.679
5.770.230

518.388
2.694.550
1.863.048

(Miles de pesos)
181.868.455

60.591.581

441.213

6.440.997

24.402.408

28.663.054

44.983.522

6.002.913

1.244.855

1.230.103

1.056.604

743.315

5.075.987

991.903

358.557

182.227.012

282.376.665




