## BANCO DE LA REPÚBLICA ESTADO DE RESULTADOS PERÍODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 ENERO Y EL 28 DE FEBRERO DE 2006 (\*)

INGRESOS				
OPERACIONALES			(Miles de pesos) 408.393.317	
INTERESES Y RENDIMIENTOS		381.571.240	100.00017	
Reservas internacionales	226.367.723			
Valoración de TES por operaciones de expansión monetaria	118.742.445			
Valoración de TES Ley 546	394.105			
Valoración otros títulos	419.975			
Valoración oro no monetario  Cartera de créditos-Líneas de crédito externas	4.342.358			
Cartera de créditos-Lineas de credito externas  Cartera de créditos-Gobierno Nacional	11.970 10.304			
Operaciones de liquidez	30.886.949			
Otras operaciones	395.411			
COMISIONES		22.000.040		
Servicios bancarios	9.886.073	22.000.0.0		
Negocios fiduciarios	12.113.967			
MONEDA EMITIDA Y METALES PRECIOSOS		256.723		
Valor facial moneda metálica emitida	252.265			
Utilidad en venta de plata y platino	4.458			
DIFERENCIAS EN CAMBIO		3.890.387		
Obligaciones por aportes en organismos internacionales	2.296.855			
Otras - sobre activos	442.533			
Otras-sobre pasivos	1.150.999			
OTROS OPERACIONALES		674.926		
NO OPERACIONALES			56.210.360	
Rendimientos recursos provisión pensiones de jubilación	54.287.465			
Otros	1.922.895			
TOTAL INGRESOS			464.603.677	

## BANCO DE LA REPÚBLICA ESTADO DE RESULTADOS PERÍODO COMPRENDIDO ENTRE EL 1 ENERO Y EL 28 DE FEBRERO DE 2006 (\*)

EGRESOS			
OPERACIONALES INTERESES, RENDIMIENTOS Y GASTOS EN LA ADMINISTRACIÓN DE RESERVAS INTERNACIONALES Remuneración cuentas de depósito - Encaje y DTN Gastos en la administración de reservas internacionales Otras operaciones	56.396.993 4.191.004 3.584	60.591.581	(Miles de pesos) 181.868.455
COMISIONES Y HONORARIOS		441.213	
COSTO DE EMISIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE ESPECIES MONETARIAS Billetes Moneda metálica Distribución de especies monetarias	4.638.942 1.087.928 714.127	6.440.997	
DIFERENCIAS EN CAMBIO Cuentas de depósito Aportes en organismos internacionales Otras - sobre pasivos Otras - sobre activos	4.156.809 18.480.416 504 1.764.679	24.402.408	
GASTOS DE PERSONAL Salarios y prestaciones sociales Otros gastos de personal	20.205.560 8.457.494	28.663.054	
GASTOS DE PENSIONADOS Provisión cálculo actuarial Mesadas pensionales Otros gastos de pensionados	16.689.613 22.523.679 5.770.230	44.983.522	
GASTOS GENERALES		6.002.913	
IMPUESTOS		1.244.855	
SEGUROS		1.230.103	
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES		1.056.604	
GASTOS CULTURALES		743.315	
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES Provisiones Depreciaciones Amortizaciones	518.388 2.694.550 1.863.048	5.075.987	
OTROS OPERACIONALES	_	991.903	
NO OPERACIONALES			358.55
TOTAL EGRESOS			182.227.01
RESULTADO DEL EJERCICIO			282.376.66
(*) Sin revisar por la Superintendencia Bancaria.			